



CARTA DE EXCLUSIVIDADE DE FORNECIMENTO

Fornecedor requerido	NOBRE REZENDE	Date:	27/11/2025
Atividade / Serviço	MATERIAL PARA SISTEMA DE SEGURANÇA DAS ESTEIRAS DE SUCATA		
Target cost / Estimated Real	R\$ 4.638,50		
Número da Proposta comercial	Nº 1540-I		
Departamento Requerente	Manutenção		

RAZÃO PARA A CARTA DE EXCLUSIVIDADE DE FORNECIMENTO

1. Serviço Exclusivo para o fornecedor requerido (know how técnico exclusivo) ☐ SIM ☒ NÃO
2. Padronização de equipamentos, serviços ou processos ☐ SIM ☒ NÃO
3. Solicitação devido a urgência que não permite o procedimento usual de fornecimento. (anexar documentação de apoio) ☒ SIM ☒ NÃO
4. Limites logísticos ou geográficos ☐ SIM ☒ NÃO
5. Outro (anexar documentação de apoio) ☐ SIM ☒ NÃO
6. OBSERVAÇÕES: RC 48268

ITEM	QTD.	UNID.	NCM	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PRV.FAT.
1	100	MT		CABO PP 4X1,5MM	R\$ 7,10	710,00	
2	1000	UN		TERMINAL AGULHA 1,5MM	R\$ 0,80	800,00	
3	6	UN		CABO DE AÇO PARA VARAL DE SEGURANÇA WEG		-	
4	2	UN		KIT GANCHOS E ARGOLA PARA TENSIONADOR CABO DE AÇO		-	
6	34	UN		Eletrocalha Lisa 50x50mm 3m Chapa 26 Aço Galvanizado Eletrolítico	R\$ 50,00	1.700,00	
7	34	UN		Tampa Eletrocalha Encaixe 50mm Aço Galvanizado Eletrolítico	R\$ 26,05	885,70	
	34	UN		EMENDA PARA ELETROCALHA	R\$ 2,70	91,80	
	1	UN		ETIQUETADORA (Rotulador Portátil Para Fita MKK9-12mm Preta PTM95BK Brother)	R\$ 451,00	451,00	

É OBRIGATÓRIO anexar a CARTA DE EXCLUSIVIDADE totalmente aprovados para os quais a fonte única é referida. Caso contrário, esta solicitação de fornecimento único é considerada INVÁLIDA.

REQUISITANTE RESPONSÁVEL

Nome	HILO ANSELMO
Função	Gerente Manutenção
Date	27/11/2025
Signature	

Aprovadores: Responsável da área requisitante

Plant Manager

CNPJ:43.407.020/0001-94 CAMILA: (31) 99778-7632	<div><div>NR</div><div>NOBRE REZENDE</div></div>	DATA: 17/11/2025					
		PÁGINA: 1 / 1					
		ORÇAMENTO: 1540-1					
CLIENTE:	PROMA						
CONTATO: MURILO EMAIL: Murilo.Lima@promagroup.com							
ITEM	QTD.	UNID.	NCM	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PRV.FAT.
1	100	MT		CABO PP 4X1,5MM	R\$ 7,10	710,00	
2	1000	UN		TERMINAL AGULHA 1,5MM	R\$ 0,80	800,00	
3	6	UN		CABO DE AÇO PARA VARAL DE SEGURANÇA WEG		-	
4	2	UN		KIT GANCHOS E ARGOLA PARA TENSIONADOR CABO DE AÇO		-	
6	34	UN		Eletrocalha Lisa 50x50mm 3m Chapa 26 Aço Galvanizado Eletrolítico	R\$ 50,00	1.700,00	
7	34	UN		Tampa Eletrocalha Encaixe 50mm Aço Galvanizado Eletrolítico	R\$ 26,05	885,70	
	34	UN		EMENDA PARA ELETROCALHA	R\$ 2,70	91,80	
	1	UN		ETIQUETADORA (Rotulador Portátil Para Fita MKK9-12mm Preta PTM95BK Brother)	R\$ 451,00	451,00	
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS OU DE MERCADORIAS VENDIDAS SOB MEDIDA E ENCOMENDAS ESPECIAIS.					SUB-TOTAL:	R\$ 4.638,50	
ANTES DE IMPRIMIR, PENSE NA SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM O MEIO AMBIENTE.							
CIF							
PRAZO DE ENTREGA IMEDIATO					DESCONTO:	0,00%	
					TOTAL:	4.638,50	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO		VALIDADE DA PROPOSTA / VENDEDOR					
30/60/90 DIAS		27/11/2025					